

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

EMPRESA: Quality Agua e Desinfetadora

ENDEREÇO: Jaboticabal da Serra Interior

CIDADE: Jaboticabal RS

CNPJ: 23.068.327.0001-08

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA

RUA 20 DE MARÇO 99

SAGRADA FAMILIA RS

CNPJ: 92.410.422/0001-53

SEC. DA SAÚDE - VIGILANCIA SANITARIA

Item	Quant.	Un.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
01	36	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS DE AGUA NO MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA, COM O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS NECESSÁRIOS E EMISSÃO DE LAUDO DE LIMPEZA. PARA DUAS APLICAÇÕES NO ANO, SENDO A SEGUNDA APLICAÇÃO APÓS 6 MESES DA PRIMEIRA.	525,00	18.900,00
			11939		
				Preço Total	18.900,00

Forma de pagamento: 30 dias após a entrega dos serviços/mercadorias

Entrega dos produtos: a combinar

LOCAL E DATA: Jaboticabal 26/08/2026

23.068.327/0001-08

287/0005450

EDIVAN OLIVEIRA FARIAS - PM

no Estado de São Paulo, 26 de Agosto de 2026

ASSINATURA

Edy

ASSINATURA

TERMO DE REFERÊNCIA
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

SECRETARIAS DEMANDANTES:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DA SAÚDE
SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA DE AGRICULTURA

NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO:

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço para controle integrado de vetores e pragas urbanas, que abrange desinsetização, dedetização, descupinização, desalojamento de morcegos e desratização, bem como higienização limpeza e desinfecção de caixas d'água, incluindo mão de obra, materiais, produtos e equipamentos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal Pontão/RS.

1. FORMA DE SELEÇÃO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO

O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na Modalidade: PREGÃO, REGISTRO DE PREÇO sob a Forma: ELETRÔNICA, com adoção do Critério de julgamento: pelo MENOR PREÇO GLOBAL.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

2.1 O quantitativo corresponde à demanda conforme justificativa apresentada no ETP pelas Secretarias demandantes.

2.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Federal nº 10.818, de 27 de setembro de 2021.

2.3 O objeto desta licitação tem natureza comum, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado, nos termos do art. 6º, inciso XIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

2.4 Segue abaixo, planilha contendo maior detalhamento dos serviços a serem prestados:

Item	Quant	UNI.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
01	30	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra, para Higienização (limpeza e desinfecção) dos reservatórios de água até 500 litros.	R\$198,33	R\$ 5.949,90
02	30	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e	R\$239,66	R\$ 7.189,80

(54) 2560-0131

[pontão.rs.gov.br](http://pontao.rs.gov.br)

Av. Júlio Mailhos, 1613
Pontão, RS, 99190-000

			mão de obra para higienização (limpeza e desinfecção) dos reservatórios de água até 1.000 litros.		
03	30	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra para higienização (limpeza e desinfecção) dos reservatórios de água até 2.000 litros.	R\$300,00	R\$ 9.000,00
04	30	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra para higienização (limpeza e desinfecção) dos reservatórios de água até 5.000 litros.	R\$373,33	R\$ 11.199,90
05	20	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra para higienização (limpeza e desinfecção) dos reservatórios de água até 10.000 litros.	R\$473,33	R\$ 9.466,60
06	20	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra para higienização (limpeza e desinfecção) dos reservatórios de água até 20.000 litros.	R\$610,00	R\$ 12.200,00
07	600	SERV	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra, para fumacê dos Coletores pluviais- bocas de lobo (objetivo eliminar as pragas e insetos como mosquitos aedes aegypti, baratas, escorpiões e formigas, entre outros).	R\$28,50	R\$ 17.00,00
08	40.000	M²	Prestação de serviço, com fornecimento de produtos e mão de obra, para desinsetização, em locais e prédios pertencentes ao poder público Municipal, visando eliminar baratas, aranhas, escorpiões, formigas, blatella	R\$1,13	R\$ 45.200,00

(54) 2560-0131

pontão.rs.gov.br

Av. Júlio Mailhos, 1613
Pontão, RS, 99190-000



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
Telefones:
Ramal
comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

Solicitação de orçamento para levantamento de preço de uma futura licitação, serviços terceirizados na prestação de serviços de limpeza, desinfecção, tratamento e monitoramento permanente das estações de capacitação de água para consumo humano.

item	Quantidade/Unidade	Descrição	Valor Un.	Valor Total
01	12 meses	Prestação de serviços de tratamento e monitoramento permanente das 04 (quatro) estações de capacitação/tratamento de água para consumo humano localizadas no centro do Município de Boa Vista do Incra, (poço Serrano 1, poço Serrano 2, poço Luderites e poço Lucia), com fornecimento dos insumos, com manutenção e assistência técnica quando necessário, com emissão de laudos de análise, com inserção dos laudos no sistema SISAAGUA.	R\$ 2.980,00 mensal	R\$ 35.760,00 anual
02	06 limpezas	Prestação de serviços de limpeza e desinfecção das 03 caixas d'água localizadas no centro do Município de Boa Vista do Incra, (reservatório Serrano de 25 mil litros, reservatório Luderites com 10 mil litros e reservatório Lucia com 10 mil litros). Com fornecimento dos produtos necessários e emissão de laudo de limpeza.	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00

Para fins de cotação os serviços solicitados incluem os seguintes quantitativos:

itens	Unid	Validade	Descrição	
01	01 mensal	12 meses	Fornecer os insumos	Aproximadamente 44,4 kg de hipoclorito de cálcio ou similar com concentração de 65%
02	01 mensal	12 meses	Realizar o tratamento	
03	01	12 meses	Manutenção/assistência técnica	Quando necessário
04	01 mensal	12 meses	Apresentar os laudos de análise	
05	01 mensal	12 meses	Inserir os dados das análises no sistema SISAAGUA	
06	02 semestral	12 meses	Realizar limpeza e desinfecção em todos OS reservatórios de água coletivos centrais	Sendo duas caixas de 10 mil litros e uma caixa de 25 mil litros

Os itens devem ser fornecidos/prestados nos 4 poços do perímetro urbano.

Descrição	Distancia-ponto de referencia praça central
Poço Serrano 01	36 m



COTAÇÃO DE PREÇOS

36X 525,00

515

FAX

PARA : Departamento Comercial

REF : Cotação de preços para o pedido 2026/937

Solicito informar o(s) preço(s) do(s) item(ns) abaixo especificado(s).

ITEM	QTD.	UN.	ESPECIFICAÇÃO MATERIAL	MARCA	PR. UN.	TOTAL
1	1,0000	un	Serviço de Limpeza e Desinfecção de caixa d'agua de 5.000 Litros (para duas aplicações no ano, sendo a segunda aplicação após 06 meses da primeira). CATSER: 13595. -nas dependências da Secretaria de Obras de Esteio, Rua taquara 225,bairro Vila Olimpica Esteio. Para agendamento: 51-991612555		R\$430,00	R\$ 860,00
2	1,0000	un	Serviço de Limpeza e Desinfecção de caixa d'agua de 7.000 Litros (para duas aplicações no ano, sendo a segunda aplicação após 06 meses da primeira). CATSER: 13595. -nas dependências do CEMITÉRIO MUNICIPAL DE ESTEIO, Rua 24 de agosto, 3285, Esteio. Para agendamento: 51-991612555.		R\$680,00	R\$1.360,00

Preenchimento obrigatório:

Validade da Proposta (mínimo 45 dias)	45 dias
Prazo de Entrega (dias corridos)	10 dias
Razão Social	JM Mazocco Dedetização LTDA
CNPJ	47699508/0001-93
Endereço	Rua Tobias Barreto, 480
Fone/Fax	51 30319160
Contato	5130319160
Prazo de Garantia	30 dias

Atenção:

Conforme o Decreto Municipal 7.394/2022 de 13/10/2022, com base na IN RFB 1.234/2012 e seu anexo 01, na nota fiscal deverá estar destacada, se couber, a retenção do Imposto de Renda.

Pagamento: A forma de pagamento à empresa vencedora será através de contra-empenho (pagamento efetuado em um prazo de até 20 (vinte) dias úteis após a entrega do produto), mediante apresentação da nota fiscal eletrônica compatível ao objeto orçado e com CNPJ igual ao que consta no orçamento, na conta corrente deverá constar a mesma razão social do cadastro e do orçamento.

O pagamento dar-se-á por depósito em conta corrente de mesma titularidade da nota fiscal eletrônica, bem como o CNPJ também, de preferência nos Bancos do Brasil, CEF, Banrisul.

Importante: Este documento fará parte de um processo administrativo, devendo a empresa estar ciente que responderá a todas as informações contidas nele, sob pena das sanções previstas em lei.

O preço deverá ser atual, líquido, com todos os custos (impostos, taxa, fretes, embalagens, etc), inclusos;

Atenção: O orçamento enviado por email deverá conter a descrição exata do pedido, observando a sequência dos itens solicitados.

Desde já agradecemos pela atenção!